

## Ta det tillbaka!

Till kommunfullmäktiges sammanträde den 25 mars lämnade Vänsterpartiet in en motion om att återta omvårdnadsnämndens verksamhet i egen regi.

– Vi tycker att det får räcka nu. Den senaste tiden har präglats av återkommande rapporter om privata äldreboenden runtom i landet som fungerar så dåligt att de äldre hamnar i kläm. Nu har privata vårdföretag börjat protestera och lämnar kommunerna (även Solna) med hänvisning till att ersättningen de får inte räcker till för att bedriva en bra omsorg, säger Thomas Magnusson som är gruppleadare för Vänsterpartiet i Solna.



Motionen går ut på att Solna stad ska börja ta tillbaka omvårdnadsnämndens verksamheter i egen regi, i takt med att avtal löper ut, samt att staden alltid ska vara med och bjuda i en upphandling av omvårdnadsnämndens egen

verksamhet. Den lyfter också vikten av att omvårdnadsnämnden börjar bygga upp en organisation som möjliggör övertagandet av verksamheter i egen regi när privata aktörer väljer att säga upp eller inte förlänga sina avtal.

### Varför vi tror att kommunala verksamheter bedrivs bättre i egen regi:

- En förutsättning för en riktigt bra välfärd är att kvalitén och behoven sätts främst, inte vinstintresset.
- Skattemedel ska inte kunna gå till vinstsyftande/vinstutdelande företag i vård, skola, förskola och omsorg.
- 10 % högre personaltäthet i offentlig äldreomsorg (Socialstyrelsen).
- Offentlig välfärd är effektivare än privat. (Jämför USA med Sverige.)
- Meddelarfrihet och direkt styrning i offentlig välfärd, inte i privat.
- Större flexibilitet, mer resurser och mer demokratiskt.



## BESPARINGAR INOM FÖRSKOLAN

Den borgerliga alliansen i Solna fortsätter att skära ner på förskolans budget trots att förskolornas kostnader ökar. Resultatet blir bland annat större barngrupper, färre förskolelärare och sämre lokaler. De stora barngrupperna är varken bra för barnen eller personalen på förskolorna. Kvaliteten blir lidande och arbetsmiljön dålig. Föräldraråden i Solna har fått nog och startat en namninsamling för att protestera mot besparingarna. De planerar även en manifestation som avslutas utanför stadshuset för att lämna in namnlistorna till ansvariga politiker.

Vänsterpartiet har motsatt sig barn- och utbildningsnämndens budgetförslag för 2013 med hänvisning till att ramen är för liten och innebär i realiteten, när hänsyn tagits till pris- och löneutveckling, en nedskärning. Vi varnade för att detta utgör en påtaglig risk för försämring av möjligheten till god utveckling i Solnas skolor och förskolor. Enligt vårt förslag till budget för 2013 skulle barn- och utbildningsnämndens driftbudget tillföras 38,5 miljoner kronor mer än den befintliga.

### Uttalande från Vänsterpartiet Solnas årsmöte den 23 mars 2013

#### STÖD FÖRÄLDRARÅDEN – SKYDDA FÖRSKOLA OCH SKOLA

Vänsterpartiets Solna-förening stödjer helhjärtat föräldrarådets kamp för våra förskolor och därmed våra barn. Vi har i vår budget lagt betydligt mer resurser till förskolor och skola än andra partier. Solnas skolor och förskolor klarar inte mer besparingar. Skär inte ner – satsa och förbättra! Vi uppmanar alla att protestera mot de nedskärningar och försämringar som högeralliansen i Solna föreslagit.

Delta i **manifestationen 26 april kl 16.00** med start i Skytteholmsparken. Skriv på namninsamlingen:

[www.skrivunder.com/battreforskolaisolna](http://www.skrivunder.com/battreforskolaisolna)

## Inrätta naturreservat runt Råstasjön!

Det märks att bevarandet av Råstasjön utan tvekan är en viktig fråga för Solnaborna. Därför känns det bra att kunna säga att Vänsterpartiet redan 2007 föreslog ett kommunalt naturreservat runt sjön, i en motion till kommunfullmäktige. Tyvärr så röstades den då ner av den borgerliga majoriteten. Men Vänsterpartiet ger inte upp utan lade en ny motion om att inrätta ett kommunalt naturreservat runt Råstasjön, till kommunfullmäktige den 25 mars i år.



Eftersom flera partier har signalerat på senare tiden att de är för ett naturreservat så lägger vi nu denna motion med förhoppningen att den ska gå igenom denna gång.

Vi vet att det kan dra ut på tiden med att få svar på motioner, ibland har det tagit upp till ett år. Men vi hoppas att motionen besvaras så snabbt som möjligt eftersom folkopinionen är stark och solnaborna förväntar sig ett svar från de politiska partierna. Vi anser att ett skydd av området skulle innebära en investering i natur och människor, något som behövs i en stad som annars ser ut att sätta företagsvänlighet före allt annat.

**Gilla Rädda Råstasjöns sida på facebook!**

Läs mer om oss på [solna.vansterpartiet.se!](http://solna.vansterpartiet.se)